
UZASADNIENIE

Celem projektowanej zmiany zarządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

zarządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest 

dostosowanie struktury Ministerstwa do realizowanych aktualnie zadań. Projektowana zmiana 

polega na rozdzieleniu dotychczas istniejącej komórki organizacyjnej Biura Ministra 

i Komunikacji Społecznej na Biuro Ministra oraz Biuro Promocji.

Przeprowadzona analiza istniejącej struktury organizacyjnej Ministerstwa 

oraz realizowanych zadań przez komórkę organizacyjną Biuro Ministra i Komunikacji 

Społecznej wykazała potrzebę wydzielenia dwóch odrębnych komórek organizacyjnych 

obsługujących bezpośrednio Ministra tj.: Biuro Ministra oraz Biuro Promocji. Powyższa 

zmiana ułatwi i usprawni zarządzanie zadaniami będącymi w zakresie właściwości Ministra. 

Utworzenie samodzielnych komórek uzasadnione jest potrzebą racjonalnego podziału zadań 

i bardziej efektywnego wykorzystania posiadanych zasobów kadrowych. Wydzielenie Biura 

Ministra zapewni koordynację sprawnego realizowania zadań w zakresie wspomagania 

organizacyjnego Ministerstwa, w szczególności koordynację spraw związanych 

z zapewnieniem obsługi Ministra oraz pozostałych członków Kierownictwa Ministerstwa.

Ponadto wprowadzane nowe programy i rozwiązania dla polskich rodzin wskazują na 

potrzebę wydzielenia komórki organizacyjnej odpowiadającej za promocję działań 

prowadzonych przez resort oraz działania w obszarze mediów społecznościowych. Powyższa 

zmiana pozwoli na skuteczną koordynację wydarzeń i intensyfikację przekazywania 

informacji o programach i rozwiązaniach wprowadzanych przez resort. Proponowana zmiana 

przyczyni się także do wzmocnienia działań resortu w proponowanych obszarach. 

Wydzielenie Biura Promocji umożliwi kształtowanie wizerunku oraz prowadzenie polityki 

promocyjnej Ministra i Ministerstwa.

Projekt zarządzenia nie zawiera przepisów technicznych, zatem nie podlega 

notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 

i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597).

Projekt zarządzenia nie wymaga przedłożenia organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, 

dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia, w trybie § 39 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z dnia 29 października 2013 r. -  Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. 

poz. 1006, z późn. zm.).
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Projekt nie ma wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 

funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe.

Projekt nie dotyczy majątkowych praw i obowiązków przedsiębiorców (w tym 

mikroprzedsiębiorców, małych, średnich przedsiębiorców).

Projekt nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.

Wejście w życie zarządzenia nie spowoduje skutków finansowych dla sektora 

finansów publicznych, w tym dla budżetu państwa i budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego.
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